
OBEC VODSLIVY 

Pravidla pro poskytování finančního příspěvku  

na vybudování domovní čistírny odpadních vod (dále jen "ČOV") 

 

Na základě usnesení zastupitelstva obce Vodslivy č. 5/6/2023 ze dne 15.9.2023, vyhlašuje 

obec Vodslivy pravidla pro poskytování nevratného finančního příspěvku na výstavbu 

domovní čistírny odpadních vod. 

 

Bod I 

Účel pravidel 

Účelem pravidel je přispět vlastníkům domů a vlastníkům rekreačních objektů v obci 

Vodslivy na vybudování ČOV. 

Pravidla stanovují zásady, na základě, kterých Obec Vodslivy poskytne finanční příspěvek      

na výstavbu domovních ČOV. 

 

Bod II 

Podmínky čerpání příspěvku 

 

1) Žádost o příspěvek může podat fyzická osoba – vlastník rodinného domu, s pobytem 

na území obce, přiřazeným číslem popisným/číslem evidenčním, v obci Vodslivy                

na nemovitost sloužící výhradně pro účely bydlení.  

 

Za osobu s pobytem na území obce se považuje osoba, která se v obci prokazatelně 

zdržuje po dobu nejméně 3 roky.  

 

2) Žádost o příspěvek může podat fyzická osoba – vlastník rekreačního objektu 

sloužícího k individuální rekreaci, s číslem popisným/evidenčním, v obci Vodslivy,    

na objekt vlastnící po dobu nejméně 3 roky. 

 

3) Podmínkou poskytnutí finančního příspěvku je uvedení ČOV do zkušebního provozu 

na základě pravomocného rozhodnutí vodohospodářského orgánu. 

 

4) Žadatel nemá vůči obci Vodslivy žádné pohledávky. 

 

5) Žádost bude podána v písemné nebo elektronické formě. 

 

6) Žádosti budou přijímány v průběhu celého kalendářního roku. 

 

7) O poskytnutí příspěvku rozhoduje Zastupitelstvo obce Vodslivy na veřejném zasedání.  

 



Bod III 

Nárok na finanční příspěvek 

Nárok na finanční příspěvek může stavebník uplatnit u staveb ČOV, které budou uvedeny do 

zkušebního provozu po datu 1.4.2019. 

Bod IV 

Výše finančního příspěvku 

Výše finanční dotace je stanovena takto: 

 vybudování domovní ČOV pro rodinný dům 20 000 Kč 

 vybudování domovní ČOV pro rekreační objekt 5 000 Kč 

 

Bod V 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o poskytování finanční dotace na vybudování 

domovní ČOV, ze dne 22.3.2019. 

 

Bod VI 

Účinnost 

Tato pravidla nabývají účinnosti dnem vydání Pravidel pro poskytování finančního příspěvku 

na vybudování domovní čistírnyy odpadních vod. 

 

 

 

Bc. Denisa Kumpánová     Jiří Chlumský 

místostarostka       starosta    

v.r.        v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno: 15.9.2023 

Sejmuto: 1.10.2023 


